北鯱城会ニュース            ２０２５年７月１日 発行（１）

名古屋市高年大学北鯱城会

名古屋市鯱城学園

発行責任者  宮澤 幸一

通常総会

特 集 号

━━ 北鯱城会 第３５回 令和７年度通常総会の報告 ━━

広報委員長 宮澤 幸一

令和７年 5月 14日(水)10時から北文化小劇場において、北鯱城会

第 35 回令和７年度通常総会が開催されました。

通常総会は宮澤会長の開会の辞で始まりました。

次にご長寿（米寿）表彰７名が披露され、宮澤会長から記念品が

贈答されました。

続いて大木総務委員長より過半数を超える出席者（委任状を含む）

を確認し、会則に基づき総会の成立を確認、宣言いたしました。

議長に宮澤会長を指名し承認されました。

式次第に則り、議長から付議された議案(下記①～⑥参照）に基づき、

各委員会代表から令和６年度事業報告と令和７年度事業計画の説明

があり、会計からは令和６年度会計報告、令和７年度会計予算案並びに

会計監査報告がなされ、議案は審議の結果、原案通り可決承認されました。

次に令和７年度の新任役員の紹介があり、総会は１時間ほどで無事に閉会となりました。

令和７年度の活動について

            会長 宮澤 幸一

令和６年度には多くのクラブが誕生し、

活動を活発に行ってきました。

今までのクラブも引続き活動を行っています。

令和７年度は、北鯱城会創立３５周年を迎え、

記念行事(５月１４日)を行います。

作品展も第３０回の記念の行事となります。

また４月からいくつかの新しいクラブが、

スタートする予定です。

新しく３８期の方々も、１８名入会されます。

〖また明日、会える友がいる〗が現実のものと

なる様に、会員の皆様からのご意見を頂きな

がら、活動を行っていきたいと思います。

御協力、ご支援を宜しくお願い致します。

宮澤会長 挨拶

★通常総会会次第

１. 開会の辞
２. 会長挨拶
３、長寿祝い（７名）

    高阪廣保、川瀬章子、安藤百合子
    豊嶋スキ子、伊藤法子、
    南谷定子、丹羽保夫
４. 議長選出・挨拶

（総会成立事項確認）
５. 議案審議

① 議案第１号（事業報告）
② 議案第２号（事業計画）

   ③ 議案第３号（会計報告）
④ 議案第４号（会計監査報告）
⑤ 議案第５号（会計予算)
⑥ 議案第６号（新年度役員・幹事選出）

      質疑その他。
７．令和７年度 新役員 新役員紹介
８．閉会

北鯱城会ニュース            ２０２５年７月１日 発行（２）

令和７年度 新役員の紹介と挨拶

会計監査（渡邊）

後列左から （北村行事委員長、 服部鯱城会幹事、 古川書記、 小出会計）

          前列左から （大木総務委員長、 宮澤会長、 藤谷顧問）

                広報委員長（宮澤）社奉活委員長（大木）会計監査（藤谷）は、兼務。

      会長・広報委員長：宮澤幸一（Cブロック、32期文化 A）

     継続は力です。北鯱城会の力を、大きく・強く・しなやかに していきましょう。

会員の皆様と一緒に歩みたいと思っています。

      総務委員長・社奉活委員長：大木直人（Dブロック、33期国際 A）

         「二兎を追うものは一兎をも得ず」にならない様に、70点を目標に頑張ります。

会員の皆様、社会奉仕への参加、お待ちしています。

      行事委員長：北村智子（Dブロック、29期文化 B）

          今年度、行事委員長になりました北村智子です。昨年度同様、明るく‼楽しく‼元気

で‼ と思います。皆さんご協力よろしくお願いいたします。

      鯱城会幹事：服部悦子（Dブロック、32 期文化 B）

         このメンバーだから出来た 35周年でした。今年度も会長を中心に、北鯱城を

楽しみ、助け合いながら、今年一年よろしくお願いします。

      書記・HP担当：古川政義（Dブロック、37期福祉）

35周年記念行事に参加、北鯱城会の歴史を感じました。これからも困難は続くも、

会の一員として元気に行くつもりですので、皆様よろしくお願いいたします。

      会計：小出千賀子（H ブロック、32期文化 B）

35周年記念大会の会計も無事終了。通常の北鯱城会の会計（収支業務）も

気を抜くことの無いよう しっかりと行います。よろしくお願いします。

      顧問・会計監査：藤谷修一（G ブロック、31期福祉）

まわりからいつまで役員やっとるの！と言われています。ここまで来たら最長新記

録ねらっておこうかな。来年の新入会員、最低 20人を目標に頑張ります。

      会計監査：渡邊さつき（F ブロック、32期健康 A）

      会計監査をさせていただきます渡邊です。今年で 4年目となりますが、

よろしくお願いいたします。

北鯱城会ニュース            ２０２５年７月１日 発行（３）

＊表彰の皆さん

米寿とは、とても思えません。

  足どりも軽やかに、表彰をお受けいただきました。

  これからも、お元気でご活躍されますように。

尚、

Aブロック（高阪廣保さん）

Cブロック（川瀬章子さん）はご都合により

ご出席となりませんでした。

各ブロック長さんが、代理出席・受領となりました。

C ブロック：安藤 百合子さん

yuYuriko

Eブロック：豊嶋 スキ子さん

子

F ブロック：伊藤 法子さん

子

H ブロック：丹羽 保夫さん

子

受賞者の皆さん

 G ブロック：南谷 定子さん

北鯱城会ニュース            ２０２５年７月１日 発行（４）

役　　名 氏　　名 期 ブロック 学　区 長

会　　長 宮澤　幸一 32 味鋺1 ○ 鶴田　 博 29

総務（副会長） 大木　直人 33 味鋺2 犬飼　信夫 23

書記 古川　政義 37 西味鋺 渡辺　良一 29

書記補 藤谷　修一 31 楠 原　  武勝 27

社奉活（副会長） 大木　直人 33 如意 村松　敏弘 31

副 久保　善敬 30

広報（副会長） 宮澤　幸一 32 光城 ○ 齊藤　由紀子 29

副 鈴木　幾子 33 川中

行事（副会長） 北村　智子 29 ○ 水谷　元雄 24

副（作品展） 横井　治喜 32 間部 みち子 32

副（レクリエーション） 服部　悦子 32 六郷 ○ 渡辺　 茂 29 北村　智子 29

副（宴会等） 藤谷　修一 31 六郷北 小縣　満彦 28

会　　計 小出 千賀子 32 宮前 古川　政義 37

〃 大木　直人 33 飯田 山田　幸男 30

鯱城会幹事 服部　悦子 32 ○ 東根　敏博 28 横井　貞子 24

鯱城会代議員 宮澤　幸一 32 島田　洋子 29

会計監査 藤谷　修一 31 杉村 早川　久生 29

〃 渡邊さつき 32 清水 ○ 八木　國次 24

HP担当 古川　政義 37 肥田　憲治 34

顧　　問 藤谷　修一 31 大杉 渡邊 さつき 32

○ 藤谷　修一 31

纐纈 由紀子 24

辻 ○ 久保　善敬 30 稲垣　  清 21

東志賀 小出 千賀子 32

１６区フェスティバル

実行委員　　Ｄブロック　北村　智子 ○印 ： ブロック長

サポーター  Gブロック　小林　康恵

グラウンドゴルフ

実行委員　　Eブロック　早川　久生

城北C

D

A

北鯱城会　令和7年度　　役員・幹事

役　　員 幹　　事

氏　　名

B

H

E
名北

F

G 金城

北鯱城会ニュース            ２０２５年７月１日 発行（５）

２０２５年度 　　北鯱城会　クラブ一覧表 会員用

2025年5月8日

クラブ名称
代表者・

所属ブロック
電話 活動日時 場所 会費

1 カラオケクラブ 藤谷　修一(G) 090-7690- 第２（金） ｼﾞｬﾊﾟﾝﾚﾝﾀｶｰ 入会金　500円

40名 2968 10：00～1５：00 平安通り 6ヶ月　1,000円

(20名） （前納）

2 グラウンドゴルフ 早川　久生(E) ９８１－１９３４ 第1～第５（火） 名城公園 入会金　1000円

３3名 9:30～11:30 6ヶ月　1500円

(２０名） （前納）

3 吟詠 田中　達子(F) 090-3939- 第2、第4（水） 北区役所　7Ｆ 1ヶ月　200円

5名 0934 10：00～12：00 （3ヶ月分前納）

(４名）

4 健康体操 亀石　佳子(A) ９０２－１４９５ 第2、第4（月） 北区役所　6Ｆ 会員:600円/月

20名 13：00～15：00 会友:700円/月

(3名） （３ヶ月分前納）

5 健康麻雀 １6名 水谷　元雄(C) 914-5529 第２月曜日 城見通 入会金　500円

090-2613- 10：00～15：00 金鯱クラブ １日1,２00円

女性健康麻雀教室　12名 3612

6 健康太極拳 寺辻　敏夫(E) ９１７－３７１８ 毎月第1,2,3,4,（水）区役所６F 入会金　500円

34名 ０９０－９１９４ 13：30～15：00 トレーニング室 １ヶ月　500円

(20名） 　　ー１７８５ 飯田コミセン （２ヶ月毎の集金）

7 ボッチャ 宮澤　幸一(C) 宮澤 基本は、毎月２回 北区役所 入会金　500円

20名 ０９０－８７７６ （都度、連絡） ７F会議室 参加都度　100円

(20名） 　　ー６６６３ 10：00～12：00

8 健康ウオーク 大木　直人(D) 大木 毎月。最終金曜日 市内・郊外の 入会金　500円

37名 ０９０－９９４３ 各所。 年会費　500円

（３7名） ー０８４１

9 銭太鼓クラブ 南谷　定子(G) ９１１－０９１０ 土曜日 北区役所 入会金　500円

４名 (他の都合の良い日）７F　和室 年会費　無し

（３名）

10 北鯱城卓球 山下(H) 大木 第１，３水曜日 生涯学習センター

フレンド・クラブ 大木(D) ０９０－９９４３ (変更あり） （北・東・中等）参加都度

ー０８４１ 城北コミセン等 200円～300円

11 温泉クラブ 小出 千賀子(H)小出 打合せの上、決定。 温泉 入会金：500円

０９０－１４１１ 一泊・日帰り 年会費：500円

（温泉巡り） ー３６６５

12 クラブ スマドリ　 古川  政義(D) 古川 毎月最終土曜日 場所は都度調整

（楽しいお喋り・情報交換） ０９０－１２７２－ 午後

（何を飲んでも、食べてもOK） 6003

13 脳カツ・加減乗除 鈴木　幸雄(D) 鈴木 月２回（火曜日） 基本は、北区役所７F会議室

（そろばん・暗算） ＊変更あり

＊個人情報が含まれていますので、取扱注意。（コピー厳禁）

＊記載事項に変更がある場合は、会長・総務委員長に連絡願います。

（黒川駅より,西へ150M）

入会金・会費なし

飲食費用は個人清算

入会金:500円、

会費1,000円（２ヶ月）

090-6352-

5488

	北鯱城会ニュース　（原稿）１　表紙
	北鯱城会ニュース　（原稿）２　新役員
	北鯱城会ニュース　（原稿）３　米寿表彰
	北鯱城会ニュース　（原稿）４　役員一覧
	北鯱城会ニュース　（原稿）５　クラブ一覧